
 

ID 26 
 

D O D A T E K  č. 1 

ke smlouvě o úvěru  
reg. č. 82/21-D ze dne 5. března 2021 

 
uzavřený mezi smluvními stranami: 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, 
IČO 64948242, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
3608, 
zastoupená oprávněnými níže podepsanými osobami,  
na straně jedné  
(dále jen „Banka”) 
 
a 
 
Mikroregion Kuřimka (dobrovolný svazek obcí), 
sídlem Kuřim, Jungmannova 968, PSČ 664 34, 
IČO 71248749,  
zastoupená Mgr. Ing Dragem Sukalovským předsedou svazku,  
na straně druhé (dále jen „Klient”) 
 

 
A. 
 

1. Dne 5. března 2021 byla mezi výše uvedenými smluvními stranami uzavřena smlouva o úvěru reg. 
č. 82/21-D, na základě které byl poskytnut úvěr ve výši 22.500.000,- CZK (dále jen „smlouva o 
úvěru“). 

 

B. 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách a doplněních obsahu smlouvy o úvěru:  

 

1. V článku V „Podmínky čerpání úvěru“ se mění odstavec 1, který nově zní: 

1. Klient je oprávněn čerpat úvěr nejdříve po splnění následujících podmínek pro čerpání 
úvěru, a to:  

-  poskytnutí jistoty v souladu s čl. VIII odst. 1 písm. a) této smlouvy, tj. předložení 
ručitelského prohlášení a předložení  dokladu o jeho účinnosti, a to ve formě potvrzení 
o uveřejnění smlouvy o ručení v registru smluv zaslaného správcem registru do datové 
schránky Klienta, přičemž z uvedeného potvrzení o uveřejnění smlouvy o ručení v 
registru smluv musí vyplývat, že taková smlouva nebyla v registru smluv zveřejněna 
dříve než tato smlouva o úvěru; 

- předložení usnesení zastupitelstva města Kuřim, se sídlem Jungmannova 968/75, PSČ 
664 34 Kuřim, IČO 00281964 (dále jen „město Kuřim“), kterým se schvaluje poskytnutí 
ručitelského prohlášení dle čl. VIII odst. 1 písm. b) této smlouvy jako jistoty za dluhy 
Klienta vyplývající z této smlouvy, se zohledněním podstatných náležitostí smlouvy o 
úvěru, a kterým se pověřuje starosta města Kuřim k podpisu ručitelského prohlášení, ve 
znění akceptovatelném Bankou, přičemž toto usnesení zastupitelstva musí časově 
předcházet datu vystavení ručitelského prohlášení; 

- předložení usnesení valné hromady Klienta, kterým se schvaluje uzavření této smlouvy, 
ve znění akceptovatelném Bankou; 

- předložení usnesení valné hromady Klienta o volbě předsedy svazku, jakožto 
statutárního orgánu Klienta; 

- předložení usnesení zastupitelstva města Kuřim o volbě starosty, který je současně 
předsedou svazku, jakožto statutárního orgánu Klienta; 



 
 

2 
 

- předložení rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt, včetně doložení podmínek 
poskytnutí příslušné dotace, ve znění akceptovatelném Bankou; 

- předložení platně uzavřené smlouvy o dílo vztahující se k předmětu financování, včetně 
dokladu o její účinnosti, a to formou potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv 
zaslaného správcem registru do datové schránky Klienta;  

-     prokázání účinnosti této smlouvy o úvěru ve smyslu  čl. X odst. 7 této smlouvy. 

 

2. V článku VII „Splácení a splatnost úvěru, úhrada ostatních pohledávek Banky vzniklých 
dle této smlouvy“ se mění odstavce 3 a 4, které nově zní:  

3. Klient je povinen provést předčasnou splátku krátkodobých úvěrů, a to v návaznosti na 
připsání dotace týkající projektů, ve prospěch běžného účtu Klienta č. 1387906484/2700.              
Za tím účelem je povinen Banku požádat o odepsání splátky ve výši obdržené dotace 
z běžného účtu, které Banka provede pravidelně čtvrtletně v den, v němž končí aktuálně 
probíhající perioda. 
Na předčasnou splátku úvěru budou použity veškeré peněžní prostředky z dotace připsané 
ve prospěch běžného účtu, maximálně však do výše aktuální dlužné částky úvěru.  

 
4. Úhrada jistiny úvěru přednostně z dotace, a úhrada ostatních částek splatných podle této 

smlouvy budou realizovány formou odepsání částek v příslušné výši z běžného účtu Klienta 
č. 1387906484/2700, vedeného Bankou v CZK. 

 

3. V článku X „Některé další povinnosti Klienta“ se mění odstavec 4. 

4. Klient se zavazuje provádět prostřednictvím běžného účtu specifikovaného v čl. VII odst. 3 
této smlouvy účtu veškerý platební styk související s příjmem dotací týkajících se 
předmětu financování a použít tyto dotace výhradně jako předčasnou splátku úvěru, dle 
podmínek stanovených v čl. VII této smlouvy. Za tímto účelem se Klient zavazuje zasílat 
přijaté dotace související s předmětem financování na výše uvedený běžný účet Klienta. 

 

4. V článku X „Některé další povinnosti Klienta“ se vypouští odstavec 6. 
 

 
 

C. 
 

V dalších ustanoveních zůstává smlouva o úvěru nedotčena. 
 
 

D. 
 

 
Klient je povinen bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne uzavření tohoto dodatku, 
zajistit uveřejnění tohoto dodatku, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“).  
 

E. 
 
1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních v českém jazyce; každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení dodatku opatřeném podpisy obou smluvních stran.  
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

 
 
V Brně dne 29. září 2021 V Brně dne 29. září 2021 
 
 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. Mikroregion Kuřimka  
 
 
 
Podpis:________________________ 
Jméno:  Ing. Martina Rásochová  

Podpis: ______________________ 
Jméno: Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

      
  

RČ/Datum narození: 

 
  

Bydliště: 

  
  

 

Podpis: _______________________ 
Jméno: Alena Jílková 

 

      
  

 

 
  

 

 
 
 
Podpis: _________________________________ 
Jméno pracovníka Banky - Alena Jílková 
identifikující osoby:  
 
Podmínky tohoto dodatku ke smlouvě o úvěru beru jako poskytovatel zajištění na vědomí a 
souhlasím s nimi. 
 
 
V Brně dne 29. září 2021        
 
Město Kuřim  
sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, PSČ 664 34 
IČ 00281964,  
zastoupená Mgr. Ing Dragem Sukalovským, starostou města  
 
 
 
 
Podpis: ______________________ 
Jméno: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, 
starosta města 
 
 
 
Podpis: _________________________________ 
Jméno pracovníka Banky - Alena Jílková 
identifikující osoby:  
 



I

Mesto Kurim
Jungmannova 968/75
664 34 Kurim
www.kurim.cz

STAROSTA
Mgr. Ing. Drago Sukalovsky

UniCredit Bank Czech Republic and
Slovakia,a.s.

14.9.2021datum:

Souhlas s uzavremm dodatku

Vazenf

Na zaklade Vasf zadosti k odsouhlaseni uzavfenf Dodatku c. 1 ke smlouvS o uv£ru reg. c. 82/21-D ,

uzavfen6 mezi Mikroregionem Kutimka, iC: 71248749, se sfdlem Kufim, Jungmannova 968/75 , a

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., iC: 64948242, se sfdlem 2eletavsk3 1525/1, 140

92, Praha -Michle zasflame nasledujfcf vyjadfenf :

Podminky dodatku ke smlouve o uveru reg. c. 82/21-D bereme jako poskytovatel

zajisteni na vedorm a souhlasime s nimi.

S pozdravem

f

starosta
r

tel. +420 541 422 301
mob. +420 775 978 326
fax. +420 541 230 633
sukalovsky@radnice.kurim.cz 1



  
 
DSO Mikroregion Kuřimka   
Jungmannova 968/75 
664 34 Kuřim 
IČ: 71248749 

  

  

 

Výpis z usnesení Valné hromady Mikroregionu Kuřimka dne 21. 09. 2021 

 

Usnesení 6/3/21:  
 

VH souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru reg. č. 82/21-D, uzavřené mezi 
Mikroregionem Kuřimka, IČ: 71248749, se sídlem Kuřim, Jungmannova 968/75, a UniCredit 
Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., IČ: 64948242, se sídlem Želetavská 1525/1, 140 
92, Praha  - Michle, týkajícího se změny článku VII „Splácení a splatnost úvěru, úhrady 
ostatních pohledávek Banky". 

 

 

 

 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
předseda Mikroregionu Kuřimka 

 

 

Mlkroregkm KuHmka




